МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 1 «ЗВЁЗДОЧКА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
02.09 .2024  г. № 60/01
Об организации антикоррупционной
деятельности в МДОУ «Детский сад № 1
«Звёздочка» комбинированного вида»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», на основании методических рекомендаций по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, с целью
реализации антикоррупционной политики в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МДОУ «Детского сада № 1

«Звёздочка» комбинированного вида» города Шиханы Саратовской области и утвердить
в следующем составе:
Председатель комиссии: Латанова Н.И. -  председатель профсоюзного комитета

(социальный педагог);
Члены комиссии: Орапаева О.С. -  ведущий специалист по

административно-хозяйственной
деятельности;

Смирнова И.В. -  рабочий по стирке белья и ремонту
спец, одежды;

Брехова Л.В. -  воспитатель;
Седышева М.М.- представитель родительского

комитета.
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на Латанову Н.И. -  председателя комитета (социального
педагога).

3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по
противодействию коррупции в МДОУ «Детского сада № 1 «Звёздочка»
комбинированного вида» (Приложение 1) и Положением об антикоррупционной
политике МДОУ «Детского сада № 1 «Звёздочка» комбинированного вида»
(Приложение 3).

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год
(Приложение 2).

5. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий,
предусмотренных планом, ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца
отчетного квартала.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

'  • -

Заведующий МДОУ «Детского сада № 1
«Звёздочка» комбинированного вида»
Ознакомлены:
О.С. Орапаева/
Н.И. Латанова?
Л.В. Брёхова

С.В. Федотова

И.В. Смирнова
М.М. Седышева